附件一：

[image: image1.png]o8B ATW .,
LA P NEBATTE

苏电教〔2006〕40号

省电教馆省教研室关于组织开展全省中小学德育课件征集与评选活动的通知

各市电化教育馆（现代教育技术中心）、中小学教学研究室：

根据省教育厅、省文明办7月4日下发的《关于组织开展“七彩的夏日”暑期系列活动的通知》（苏教明电[2006]20号）有关精神和具体要求，省电教馆、省教研室特从今年8月起联合组织开展全省中小学德育课件征集与评选活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

深入贯彻落实省教育厅、省文明委相关文件精神，以“七彩的夏日”暑期系列活动为契机，动员广大中小学教师及社会力量关心、支持、参与德育课程建设，创新德育手段方式，开发和建设优秀德育资源，努力增强德育工作的时代性和有效性，提高未成年人思想道德建设的水平。

二、组织方式

   此次各市征集与评选活动由市教育局、文明办指导，市电教馆会同市教研室具体负责组织实施工作。各市应广泛发动中小学教师和社会人士积极参与，在初选的基础上，统一推荐优秀作品参加全省评比。同时，在当地媒体（包括网络）上作相应宣传报道。

省电教馆与省教研室负责作品评选。本次征集、评选活动分小学组、初中组、高中组三类，分别设一、二、三等奖和组织奖。送评作品截止日期为2006年10月31日，评选结果将于11月底公布。部分获奖作品将在有关教育资源网站上发布，供全省中小学校及教师免费使用。
三、作品要求

（一）作品内容：

1、反映当前未成年人思想道德建设领域中的重要主题和热点问题（如社会主义荣辱观教育、纪念抗战胜利七十周年、民族精神教育、网络自律等）。

2、中小学德育课程（小学《品德与生活》、《品德与社会》，初中《思想品德》，高中《思想政治》）中的教学内容。

3、德育综合实践活动（如公民教育实践活动等），班级、团队活动和各种主题教育活动。

（二）作品形式：

1、多媒体教学课件（动画、PPT等形式，支持跨平台运行、用能在浏览器下播放的文件格式制作）。

2、网页或专题学习网站（容量不超过20MB）。

3、教育专题片（DVD光盘或DVCAM带，图像清晰稳定，色还原正确）。

四、报送方式

每市分类各推荐10-15个，总数一般不超过50个优秀作品参加全省评比，并按以下要求统一报送：

1、将有关信息填写在报送表（见附件）上。作品按形式归类，统一顺序编号。

2、除教育专题片外，作品以光盘形式报送。每件作品单独刻录，并在光盘上明确标注市别和作品编号（如，苏州市第8号作品标为：苏州08）。

3、作品按类包装，于截止日期前寄至或送至省电教馆研究

部（南京市虎踞路179号，210013；联系人：林艳；联系电话：025-83752119）。

4、已参加过省电教馆或省教研室以往评选活动的作品，本次活动不再报送。